INDICAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal solicitando os serviços de
DESRATIZAÇÃO e DESINSETIZAÇÃO
em terreno público localizado à RUA
CAMPECHE, altura do Nº 362, ao lado da
E.E. PROF. PERCIO PUCCINI, no
PARQUE ERASMO ASSUNÇÃO.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando ao Departamento Competente os
serviços de DESRATIZAÇÃO e DESINSETIZAÇÃO em terreno público localizado à RUA
CAMPECHE, altura do Nº 362, ao lado da E.E. PROF. PERCIO PUCCINI, no PARQUE
ERASMO ASSUNÇÃO.

Justificamos a solicitação pelo fato de que residentes, comerciantes e Instituições locais
constatam a presença de enormes roedores e outros bichos peçonhentos, como baratas,
provenientes do terreno mal preservado, que invadem a escola ao lado e outros imóveis
próximos, podendo trazer contaminação através dos coliformes fecais e urina e ocasionar
sérios riscos à saúde e vida dos munícipes.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 29 de agosto de 2019.

Ver. Scarpino Defensor
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 34003300390037003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-08-29T13:36:09-0300